●本リリース(全2枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ・福岡経済記者クラブ加盟各社・東京の関係者各位に送信しています。

文化の混ざり合い、食の多様性を目指し、バージョンアップして再登場

開学以来の人気メニュー「世界の出口カレー」がハラール認証を取得

大分県知事への報告で表敬訪問を実施

ニュースリリース

【お問い合わせ・取材お申込み】 学長室（広報）担当：ジョーンズ、大滝
〒874-8577  大分県別府市十文字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯：090-5473-3803

ウェブサイト：http://www.apu.ac.jp Email：r-apu@apu.ac.jp

立命館アジア太平洋大学

2019年6月19日 配信 APUリリース 2019-13

6月25日（火）11:40～12:00 県庁舎本館４F 貴賓室にて
大分市大手町３丁目１番１号

株式会社成美（所在：大分県豊後大野市 代表：岩切知美）、立命館生活協同組合APUショップ（所在：大
分県別府市 店長：森山美里）と立命館アジア太平洋大学（所在：大分県別府市 学長：出口治明）は、
2018年10月に発売開始した「世界の出口カレー」が、レッド（2019年2月）・グリーン（2019年5月）共に、誰でも
安心して食べられるハラール認証を取得したことを発表します。

ラグビーW杯開催を控えた大分県において、大分県内の多文化共生社会の実現に向けた動きを県内外、または世界に
向けてアピールできる商品となりました。

この大分県発「世界の出口カレー」が、世界へアピールできる商品へとバージョンアップしたことを受け、出口治明学長、㈱
成美の岩切知美社長、商品開発を担当した立命館生活協同組合APUショップ 森山美里店長らを始め、開発や認証
に関わった関係者6名で、広瀬勝貞大分県知事へ表敬訪問し、ハラール認証取得の報告をします。（出席者リスト以
下参照）

この商品は、地元の味を全国に発信する食品加工会社・株式会社成美（大分県豊後大野市）が製造・販売し、立
命館生活協同組合が大学学内販売を担当する共同事業で完成したものです。

大分県知事表敬訪問 次第 11:40～12:00

○挨拶 （出口治明 学長）
○ハラール認証商品の説明（岩切知美 社長）
○試食及びコメント（広瀬勝貞 知事）
○記念撮影

出席者

○立命館アジア太平洋大学 学長 出口治明
○株式会社成美 代表取締役 岩切知美
○立命館生活協同組合APUショップ店長 森山美里
○別府ムスリム協会 代表 ムハマド・タヒル・アバス・カーン
○別府モスク指導者 カーン・アルタフ
○立命館アジア太平洋大学学生 4回生 Aisya Fakhriyah Ahmad Wadi

商品詳細

［名称］「世界の出口カレー」 レッド、グリーン（2種類）
ハラール認証

［内容量］200ｇ
［価格］立命館生協販売価格 660円（税込）

一般販売価格 756円（税込）
［発売日］7月下旬を目処に、在庫がなくなり次第随時移行
［問い合わせ先］立命館生活協同組合APUショップTEL： 0977-78-1171

http://www.apu.ac.jp/
mailto:r-apu@apu.ac.jp

●本リリース(全2枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ・福岡経済記者クラブ加盟各社・東京の関係者各位に送信しています。

ニュースリリース

【お問い合わせ・取材お申込み】 学長室（広報）担当：ジョーンズ、大滝
〒874-8577  大分県別府市十文字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯：090-5473-3803

ウェブサイト：http://www.apu.ac.jp Email：r-apu@apu.ac.jp

立命館アジア太平洋大学

2019年6月19日 配信 APUリリース 2019-13

【ご参考】

◎APUオリジナル・タイカレーのストーリー
APUカフェテリアで開学以来不動の人気メニュー・タイカレーがレトルトになりました。開学当初、カフェテリアを運営する
立命館生協の店長が、国際学生がホームシックにならないようにと国際学生たちの協力を得ながら、多国籍料理の
レシピ作りを取り組んでいました。そんな中、APU1期生のタイ人学生と作ったのが、この「タイカレー」です。提供開始
以来、人気メニューであり続けるタイカレーは、まさにAPUのソウルフードです。カフェテリアでは、レッド・イエロー・グリー
ンを日替わりで提供しています。

◎商品への想い
世界90の国・地域から学生が集まるAPUでは、多様な文化や価値観が日々混ざり合い、お互いに学び合うキャン
パス環境があります。カレーの具には地元の野菜を、フレーバーに無くてはならないハーブ類はタイの輸入ものを使用し、
APUらしい共存のあり方を、タイと日本の具材が混ざり合ったカレーが表現しています。

◎販売場所 ※随時拡大予定
[店舗］
立命館生協APU、立命館大学および立命館生協、JR大分駅、大分空港、別府湾SA、トキハ
別府市内ホテルなど

[インターネット通販]
大分県公式アンテナショップ「座來」、
おんせん県おおいたオンラインショップ
成美通販サイト

◎ハラール認証とは
ハラル認証とは認証機関によりイスラム法に準拠した安心できる物に付与される認証のことを言い、認証取得後も認
証機関による定期的な検査が必要です。食品であれば、アルコールや豚由来のものを使わない食品などが対象です。
それ以外に、化粧品などもハラール認証の対象となります。

http://www.apu.ac.jp/
mailto:r-apu@apu.ac.jp